
CONSORZIO CULTURALE DEL MONFALCONESE
con sede in Ronchi dei Legionari

Deliberazione n° 9

Oggetto: Attività promozionale dell'Archivio della memoria e dell'ecomuseo Territori

Estratto dal verbale delle deliberazioni prese dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 06.04.2011.

Nella sede del CCM di Ronchi dei Legionari, alle ore 18.30 in seduta ordinaria di prima convocazione, 
regolarmente convocati si sono riuniti i signori:

Iannis Davide Presidente Assente
Panariti Loredana Componente Presente
Piani Mauro Componente Presente

Assume la presidenza il sig. Mauro Piani nella sua qualità di delegato del Presidente.

Assiste con funzioni di Segretario il dott. Giuseppe Manto.

Ricordato che da anni è stata avviata dal CCM una serie di iniziative di promozione dell'attività dell'Archivio 
della Memoria, in particolare con il ciclo di attività “Esercizi di memoria” comprese ora nella macroarea di  
attività “Ecomuseo Territori”;
Esaminato il programma di attività “Esercizi  di memoria” programmate dagli  uffici del CCM per i  mesi di  
aprile-maggio e le proposte di collaborazione pervenute dal Comune di San Canzian d'Isonzo, riferite in 
particolare  alla  presentazione  del  progetto  “Piccole  guide”  e  del  volume  “Caccia  al  tesoro  ad  Aquas 
Gradatas”, edito dall'amministrazione comunale con la collaborazione e la cura grafica/editoriale del CCM, 
Preso atto che i  due interventi,  meglio descritti  nella documentazione conservata agli  atti,  prevedono in  
sintesi:
ESERCIZI DI MEMORIA : interventi di valorizzazione dell'Archivio della memoria (AdM)

1. LA FORZA DEL RACCONTO / dal  26 aprile  al  4 maggio  /  settimana di  proiezione /  audizione 
continua di documentari prodotti o conservati dall'AdM

2. PROMO  /  predisposizione  di  materiali  informativi  e  promozionali  sull'AdM  (funzionamento, 
patrimonio,progetti di ricerca)

3. APPUNTAMENTI / tre serate in sede ccm per la presentazione di un libro e due documentari nei  
quali le testimonianze e la memoria sono elemento portante [(27/4) Dietro la cortina di bambù di 
Sabrina Benussi  /  (29/4) volume Sovversivi. Cospirazione comunista e ceti subalterni in Friuli fra le  
due guerre di Gabriele Donato  /  (4/5) Rapotez: un caso italiano di Sabrina Benussi ]

4. eventuale proiezione del documentario sui testimoni della resistenza in Comune di San Canzian 
d'Isonzo

CACCIA AL TESORO A SAN CANZIAN D'ISONZO : presentazione del volume 
Il CCM si farà carico della predisposizione di materiali promozionali / scenografici in occasione dell'evento

Considerato che le spese previste complessivamente non supereranno l'importo di 800 euro
Visti  i  pareri  e  le  attestazioni  dei  funzionari  di  cui  agli  artt.49  DLgs  n.  267/2000  allegati  alla  presente 
deliberazione; 
A voti unanimi espressi palesemente

il Consiglio di Amministrazione

D E L I B E R A

1. di approvare i due programmi di attività descritti in premessa, dando atto che le spese previste a 
carico del CCM non supereranno l'importo di 800 euro

2. di incaricare gli uffici a provvedere in merito e ad assumere i necessari impegni di spesa



CONSORZIO CULTURALE DEL MONFALCONESE
Con sede in Ronchi dei Legionari

PARERI E ATTESTAZIONI DELLA COPERTURA FINANZIARIA
[di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi nell’ordinamento degli enti 
locali”]

Allegato alla delibera del consiglio di Amministrazione

n°: 9
del 06.04.2011
Oggetto: Attività promozionale dell'Archivio della memoria e dell'ecomuseo Territori.

Il sottoscritto esprime parere tecnico favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione.

Data 06.04.2011
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

sig. Gianpaolo Cuscunà

Letto, approvato come segue:

IL PRESIDENTE
sig. Mauro Piani

IL SEGRETARIO
dott. Giuseppe Manto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del 
Consorzio Culturale del Monfalconese ai sensi della L.R.11.12.03 n. 21 dal 07.04.2011.

Ronchi dei Legionari, li 07.04.2011

IL SEGRETARIO DEL CCM
dott. Giuseppe Manto

 


	PARERI E ATTESTAZIONI DELLA COPERTURA FINANZIARIA

